
z - 9 . 1 j •-, t ( p , du l 9 9 3 

M 2 417/9 3 30 

• • ·/• I I 

/; ' 
•• .- --•• l 

, • • .. I I 
. -- ' . . .. - ---+---~ 

.. ·, ~~--- ' _J : 

í ~~dosti o pomoc při řešení otázek spoje ný ch 

ín pr stor v Toskánském paláci, které u~ívala FF UK 

, , -1 dě nájemní smlouvy z 1. 1. 1987 a jejíž uživatelské 

- n ilo k 1. 1. 1992 s ohledem na vypovězení . smlouvy ze 

ČR ke dni 1. 1. 1991 :., Vám sděluji následujíc í 

ne 26. 3. 1993 jsem obdržel od p. ministra zahraničních 

Zieleniece ~ádost o uvolnění prostor v To .~k~nském palác i, 

žívá katedra psychologie FF UK. Na základě podkl -adových 

~eriálů získaných z UK a FF UK o celé · této záležitosti jsem 

- .J „ d..L pana ministra J. Zieleniece o prodloužení nájemní smlouvy 

žívání prostor v Toskánském paláci do doby, než se podaří UK 

· Praze získat potřebné prostory, do kter§ch by bylo možno 

atedru psychologie přestěhovat. Přes veškeré toto moje úsilí, 

četně osobního jednání s panem ministre ·m J. Zieleniecem, trvá 

. Z· ČR na uvolnění prostor v Toskánském paláci užívaných ·FF UK. 

Pokud jde o právní stránku využívání Toskánského paláce, 

sím Vám sdělit, že názor FF UK, podle níž existují určité 

nál:'oky univerz i ty na využívání předmětných prostor, byl · o:přen 

_ o ze o velmi staré dokl'ady - užívací smlouvu a dislol{ační . 

r zhodnutí. S ohledem na nyní platnou právní úpravu však tyto 

a gumenty neobstojí, nebot smlouvy o dočasné~ uzív~ní majetku se 

ex lege změnily ve smlouvy nájemní a vzhledem k obecnému trend u 

po _silování :pozice vlastníků, resp. pronajimatelů, je pronajimatel .... 

zásadně·- oprávněn jednostranně · ukončit nájemní v·ztah. Pokud ~ jde 

.· ~ařívější dislokační rozhodnutí, tato a·gen da zcela zanikla 

dán.ím zákona č. 116/199 .0 Sb. _r, o náJ~ .u a pqdnájmú nebyt9yých 

. ostor, a v součÁsnóstij z ·áý:j:'sí vyu .žiť( .. ri.éb_ytovýc~ _prostor včetně 

- J • 1ch 'e v J nájmu · v zásad~ · ~ou ·ze t'léi: _ r9zh9,dptťt( .jeJ{c~ v _lastn í ka. 
• , • , '-~ •' , ~.,: •• i ·., , .. t , '· r .,,.,, . .. 

' • • ~ I ' : "\ f";;' ;, , ' \• • ~• ••:•i •••• " ' ,:. • 

' Při jednání ·. pan mini$tr J'. ·tieleni ·ec .·, ... p11 .. es sv .é .. , por,oz_uměn í 
• 

. '' ,.. •• , " ' •• ' \ I • , .. I., 

o „í~ím školství, sdělil,,'··· že §" ohledem · na řešení vlast n ích 

ro ých problémů ( nelze· · pó~adavku FF UK na ďalší pronájem 

mětných prostor vyhovět. V souvislosti s tím však přislíb i l 

t míst i t v Toskánském palác i Institut pro německá a 

a ká tud1a při UK v Praze. 



M n · , , . i ] u ji , ž j p ra , a , 

l rlÍ l o ť"'· d . · ka z í k 1 o c d 

„kov"', ,1 vým nou za zám ek v 

ztra ilo pobočný objekt u~ebn íh 0 

M gnific nce, ve své ~ádosti uvádíte, že 

· nty řešení, spočívaj
ící ve zrušení některého 

drastickém sní~ení posluchačů na některé 

ní některé koleje a její přestavby na výukové 

získání jiného objektu v Praze, se vymykají 

r vornoci UK, je otázkou, zda při současné, zákonem 

vysoké autonomii vysokých škol by o přijetí 

některých z uvedených opatření nemohla Univerzita 

Je však nade v}i fOchybnost, že ~ádné 

kompetenci MSMT CR. 

Ujištuji Vás, Vaše Magnificence, že přes mé značné osobní 

~ · 1í i snahu všech pracovníků přísluš
ných útvarů MŠMT ČR, které 

m věnoval i řešení otázek sou v i sej íc ích s prostorami 

r Tosk 'nském paláci, které užívá FF UK, se nepodařilo nalézt 

"' "' 

eš ní. Vzhledem k tomu, že MSMT CR nemá možnost v současné době 

posk tnout UK v Praze náhradní objekty na přestěhování katedry 

s chologie FF UK, je proto nutno řešit celou situaci včetně 

ot~ze s ní souvisejících v rámci Univerzity Karlovy. 

S pozdravem 

o fagn · f i cence 

P . Radim Pa 1 o u š , es~. 
\ rzity Karlo y 



t J 

V - z dn 2 , 2 . 19 
č . j. 2374/ / 

/\ 

, m k cm ., že HZV ČR jednostranně zruěilQ nájemni 

n p osto y v Toskánském paláci, přiděluji Vaši 

bradou. 

s i v ptizemi Celetné ul. 
-firmě Unisoft), 

( . 

20 (bez čisla, prostory 
které jsou t. O. zcela · 

ároveň Vás ~ádém, .abyste .ve spolupráci s· panem Vl. 

e 2ajistila pfipravu s·těhová.ni ze ·6-ti · mistnosti . 

s ého paláce tak, aby. cel~ akce skončila dne 31~ 

s ce 1993. ., 

Zajištěni event.- dalšich náhradnich (za 

osti, které . je tteba·v dit 'd -.-.=---'"---~~· bude 

v nejbližšich y ne možné· 

o ádat, že se · podati . zajistit . prostory, které budou 

02 o'hou ~rovnatelné s · Toskánským paláce·m • . Prosim, . aby 

ra spolu s Psychologickym ústavem navrhla racionálni 

e i (vyřazeni nadbytečného nábytku, resp. jeho předáni 

pracovištim, vyřazeni technického vybaveni, které je 

é a neni bezpodmínečně nutné pro · pedagogickou prác~ 

S pozdravem 

p V .Jifik 

Prof. PhDr. Jaromir H. o m o 1 k a 

děkan FF UK 

é. oe b dovy 

'· 

,, 
\ 



ll • n J 9 4 

', ', .. \ 

k n 

a ku o uv lnění prostorů pro katedru psychologie 

fa~~lty Universit~ Karlovy Vám, z pověření pana 

: ~r~ny Č..R ~--~ dě ~ l;1 j .i : . . I' ., 

. . ' .. . \ . :·. ~. 

rámci · prestavby .q.rm~dy české .. repµb+iky .::I?r°:bíh~ v součas

e na teritoriu posádky Praha reorganizace .. některých po

ých zaťízen!. D09gá?Í k .. dislok~~i, .: ~ v někte~ých přípa

l. . ke k+~tkqdobém~.·~~v~lňování; čás{i obJektť{ ·~ - Tento st~v · 

-- - :-. w -
•• • : - • • .. • ,: ·:. ·;. • .. ::.- -~ •• _.:· • .- • 1· . :' :·•. 

_.e vš ak dočasný __ a ne ·lz~ .. z .něho usuzovat, že vojénská správa 

. ... á . Praze volné něv~uŽÍ té objěkty ' l'lebO pio~tO~y .' Pr6veaeilé 

; zbory a . srovnán{ st,á;ajÍcích k_apaCiť s ~od-~bami · ~~ády c~R 

... 
. • .. ; . • ' .•. •· ~--:·-: >, - ··.:.. ·• t ~·. . .::; •• :· • ./.\~j . ·.. . ... _ . . .. . .. 

--e .L,.9 názo.r vyvrací •. _ _ .. · .. · 
. . . 

.. ..... .. . 

· Do- dQby ukončení reor ·gani :?a9 _nffh .. změ . .n . v_. posádce Praha ne-
s . . • 

.... o_ panu mtnist~bvi navrhnout žádné ř~_šení, které by Vaši ne-
. . 

:,řízni vou _situaci ~-l~spoň _zl .~pšilo. 
'•• • •, .. 

1 I•• - ~ '.' •. rJ, -.I J 4 !.. .. ~-~ • • •• ' . ._ 't,.. 1 • ;;., • •, 
0 
-::I f • .. ~~. ~ • 0 

•• 

Vážený pane děkane. , JJ;J:.:µjJ, _že yám -~-~µiohu p9da t v součas

é době . přLznivěj-š'í pdpbv_ě·q. :· ·: .. · _.: . ·- . 

Ing. Miroslav 

ážený pan 

r f. PhDr. Jaromír HOMOLKA 

éKa filosofické fakulty UK 

á1. ana Palach~ 2 

-PR AHA 1 

K A L O U S E K 


